RAMON MARTÍ (s. XIII)

*DE SETA MACHOMETI O DE ORIGINE, PROGRESSU
ET FINE MACHOMETI ET QUADRUPplici
REPROBATIONE PROPHETIAE EIUS*

TEXTUS LATINO

DE SETA MACHOMETI

Ad ostendendum quod Machometus non fuit Dei propheta vel nuntius, sicut asserunt sarraceni, qui miserabiliter pereunt illius sequentes blasphemias et errores, notandum quod Dominus, loquens de falsis prophetis et monens fideles ut caverent sibi ab eis, dixit secundum quod habetur in *Mattheo VII*: «Attendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos in vestimentis ovium intrinsicus autem sunt lupi rapaces: a fructibus eorum cognoscetis eos».¹ Ubi Dominus tria facit. Primo monet fideles ut a falsis prophetis sibi caveant cum dicit 'attendite a falsis prophetis'. Secundo ostendit quales sint illi in se exterius et interius cum dicit: 'qui veniunt ad vos in vestibus ovium, intrinsicus autem sunt lupi rapaces'. Tertio, quibus signis cognoscantur ut sic ab eis caveantur cum subiungit 'a fructibus eorum cognoscetis eos'

Ut ad notitiam istorum fructuum facilius per contrariorum suorum declarationes perveniamus, possumus dicere quod propheta vel nuntius Dei, qui vult ostendere veritatem sue prophete vel missionis ita quod illi ad quos mittitur non possint^a resistere super hoc vel rationabiliter dubitare quatuor debet habere que sunt quasi quidam^b fructus seu signa, per que potest cognosci et discerni verus propheta vel nuntius Dei a falsis prophetis vel nuntiis, qui non habent illa quatuor signa seu fructus sed contraria.

Primum est quod sit verax. Et hoc^c potest ostendi ratione^d et autoritate.^e Ratio talis est: Deus est summa et simplex^f ac pura veritas, [fol. 45v.] ergo ab eo mendacium non potest procedere. Ergo propheta vel nuntius ab eo missus, in quantum talis, non potest aliud dicere nisi quod a mittente est inspiratum seu mandatum, et hoc non potest nisi esse verum. Ergo verbum prophete vel nuntii verum debet esse, alioquin convincitur non esse propheta vel nuntius Dei. Auctoritate: per illud quod dicitur *Deuteronomii XVIII.*, in fine, ubi Dominus ostendit signum per quod cognoscatur falsus propheta dicens: «Si tacita cogitatione responderis: Quomodo possum intelligere verbum quod non est locutus Dominus?, hoc habebis signum: Quod in nomine Domini propheta ille predixit^g et non evenerit. Hoc Dominus non locutus est, sed per tumorem^h animi sui propheta confixit: et idcirco non timebis eum».²

Secundum est quod sit bonus et virtuosus, non malus et facinorosus. Et hoc potest ostendi ratione et auctoritate. Ratio talis est: Certum est quod a